Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

TERMO JUSTIFICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº IN23006 - SEPLAG

A Secretaria do Planejamento e Gestão, através da Comissão Interna de Licitação,

instituída pela Portaria Nº 014/2023 - SEPLAG, vem, respeitosamente, solicitar de V. Sa.,

que seja declarada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto abaixo relacionado:

Contratação de serviços cartorários com o objetivo de atender as

necessidades do Município de Sobral, no que se refere à regularização dos

imóveis que compõem o patrimônio do município, bem como os que estão

em processo de desapropriação ou de alienação, entre outros.

 Para que possamos lograr êxito no cumprimento desta finalidade, faz-se necessário

a contratação específica do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício da Comarca de

Sobral, uma vez que os imóveis objeto da solicitação estão na sua zona de competência.

O presente Termo de Inexigibilidade de Licitação tem como fundamento o Caput do

Art. 25 da Lei 8.666/1993, e suas alterações.

  No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação

importa na quantia de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

CONTRATADA: SOBRAL CARTÓRIO DO PRIMEIRO OFÍCIO    CNPJ: 06.601.827/0001-37

CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD TOTAL

111655 SERVIÇOS CARTORÁRIOS DE IMÓVEIS. 1 R$ 60.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29.01.04.122.0500.2500.33903900.1500000000.

Elvis de Sousa Silva
Presidente da Comissão Interna de Licitação

Ana Valdélia Pinto de Vasconcelos Farias
Membro da Comissão Interna de Licitação

Carla Nágila Ripardo Sales
Membro da Comissão Interna de Licitação

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC uNXz0Kfr

Documento assinado digitalmente

ELVIS DE SOUSA SILVA
Data: 27/10/2023 09:43:06
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

ANA VALDELIA PINTO DE
VASCONCELOS FARIAS
Data: 27/10/2023 10:34:51
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

CARLA NAGILA RIPARDO SALES
Data: 27/10/2023 10:38:44
Verifique em https://validar.iti.gov.br

143

P268126/2023
CELIC

e-DOC uNXz0Kfr

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº IN23006 - SEPLAG

Considerando o Termo de Inexigibilidade emitido pela Ilustrada Comissão Interna de

Licitação, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo,

RATIFICO o Presente TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para “Contratação

de serviços cartorários com o objetivo de atender as necessidades do Município de Sobral,

no que se refere à regularização dos imóveis que compõem o patrimônio do município, bem

como os que estão em processo de desapropriação ou de alienação, entre outros”, nos

termos do Caput do Art. 25 e o Art. 26, parágrafo único, inciso II, da Lei 8.666/1993 e

suas alterações.

CONTRATADA: SOBRAL CARTÓRIO DO PRIMEIRO OFÍCIO    CNPJ: 06.601.827/0001-37

CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD TOTAL

111655 SERVIÇOS CARTORÁRIOS DE IMÓVEIS. 1 R$ 60.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29.01.04.122.0500.2500.33903900.1500000000.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Márcio Diego Aguiar Guimarães

Secretário Executivo de Gestão Interna do Planejamento e Gestão

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC PQJQlRVI

Documento assinado digitalmente

MARCIO DIEGO AGUIAR
GUIMARAES
Data: 27/10/2023 12:13:27
Verifique em https://validar.iti.gov.br

144

P268126/2023
CELIC

e-DOC PQJQlRVI